
 

 

 

Milé kolegyně a kolegové, 
  

v současné chvíli všichni sledujeme dění na Ukrajině. Před válkou prchají stovky žen, dětí a 
seniorů. České dráhy ve spolupráci s Ministerstvem dopravy ČR a dalšími partnery organizují 
kyvadlovou dopravu pro tyto uprchlíky. Denně odjíždí souprava o 10 vozech z ukrajinského 
Čopu do Česka a každý večer odjíždí z Bohumína vlak plný materiální pomoci. Prosíme, 
pomáhejte s námi a ulehčete život lidem, kteří utekli před válkou jen se základními věcmi. 
  
Připravili jsme humanitární sbírku v prostorách Ministerstva dopravy ČR a Českých drah a 
žádáme Vás o pomoc při zajištění. 
  

Kdy: pracovní dny od 9:00 do 15:00 hod. 

Kam: 1. patro, zasedací místnost č. 91 N - GŘ. 
  

Doporučená materiální pomoc: 
▪ drobného trvanlivého občerstvení na cestu 
▪ džusy včetně malých balení vhodného pro děti 
▪ dětské pleny 
▪ dámské hygienické potřeby 
▪ hygienické potřeby denní potřeby (kapesníky, toaletní papír, krémy na ruce...) 
▪ malé balení krmiva pro psy a kočky Tyto věci poskytneme lidem (a také jejich psímu a 
kočičímu doprovodu) na palubě vlaku z Čopu. 
  
Děkujeme Vám, že pomáháte s námi. 
  
Zaměstnanci Českých drah a Ministerstva dopravy 
  
Doprava pomáhá #Ukrajina 
 
 


